
CITTA' DI CANICATTI'
(Provincia di Agrigento)

DETERMINAZIONE DEL SINDACON° ,J "T del jQ g S E T . 201?

OGGETTO: A parziale MODIFICA della D.S. N. 52 del 30.07.2012 - Nomina Tecnici
per il Collegio Arbitrale, ai sensi delPart. 21, comma 3 e segg. del D.P.R. n. 327/01, come
modificato dal D. Lgs 27 dicembre 2002, n. 302. Espropriazione per pubblica utilità per
la realizzazione del Programma costruttivo di n. 19 alloggi sociali, della Cooperativa
Edilizia "LUCE", in C.da Reda.

PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Proponente - II Dirigente della HI Direzione Ardi. Luigi Munna.

PARERI ESPRESSI:
Parere di regolarità tecnica: Arch. Luigi Munna
Parere di regolarità contabile: Dott.ssa Cannela Meli
Vista la seguente proposta di determinazione, relativa all'oggetto, nel testo che segue:

IL DIRIGENTE della IH Direzione Arch. Luigi Munna
Premesso:
- che con Determinazione Dirigenziale n. 462 del 26.04.12, è stata notificata la determinazione
dell* indennità di espropriazione degli immobili occorrenti per detta opera, da corrispondere a
titolo provvisorio alle ditte espropriate di cui al piano particellare;
- che le ditte Palermo Giuseppe Narsete, Palermo Angelo, Palermo Giovanna Rosa, Palermo
Armando Salvatore, Palenno Rosalba Maria, Moncelsi Giovanni e Moncelsi Barbara, con nota
Prot, n.23804 del 18.05.12, hanno comunicato di non condividere la determinazione
dell'indennità di espropriazione per la particella n. 2135 dei fg. 54 di loro proprietà, e di
avvelersi delPart. 21, comma 3 e segg., del D.P.R. 302/02 con la nomina del tecnico di parte
dell'lng. Nicolo Vassallo;
- che per mero errore sono stati inserite delle righe non attinenti all'argomento di che trattasi e
qui dì seguito riportati:
- nelle more del frazionamento delle aree, è stato necessario al fine di poter acquisire la

disponibilità degli immobili occorrenti, l'adozione del Decreto di Esproprio mediante
l'immissione nel possesso e ciò in quanto tale formalità è presupposto necessario per
Pesecuzìone dei lavori in oggetto;

- con raccomandate A.R. del 27.04.12, si è proceduto alla notificata agli interessati,
dell'adempimento delle formalità di cui all'art. 23 del D.P.R. 327/01, come modificato dal
D. Lgs. 302/02 dell*esecuzione del decreto di Esproprio di cui alla Determinazione
Dirigenziale n 462 del 26.04.12, mediante Pimmissione in possesso dell'area necessaria alla
realizzazione dell'opera sopra menzionata, con la redazione del verbale di cui all'art. 24 del
D.P.R. 8 giugno 2001, n. 327, come modificato dal D. Lgs. 27 dicembre 2002, n. 302,
avvenuta in data 9-10-11 e 31 ottobre 2007;

Premesso quanto sopra,
CONSIDERATO che è necessario eliminare le suddette righe dalla D.S. N. 52 del
30.07.2012:
VISTO l'art. 21, comma 3 e segg. del D.P.R. n. 327/01, come modificato dal D. Lgs 27
dicembre 2002, n. 302;
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e s. m. ed i.;

P R O P O N E

ELIMINARE le seguenti righe dalla D.S. N. 52 del 30.07.2012:
- nelle more del frazionamento delle aree, è stato necessario al fine di poter acquisire la
disponibilità degli immobili occorrenti, l'adozione del Decreto di Esproprio mediante
l'immissione nel possesso e ciò in quanto tale formalità è presupposto necessario per
l'esecuzione dei lavori in oggetto;



- con raccomandate A.R. del 27.04.12, si è proceduto alla notificata agli interessati,
dell'adempimento delle formalità di cui all'art. 23 del D.P.R. 327/01, come modificato dal D.
Lgs. 302/02 dell'esecuzione del decreto di Esproprio di cui alla Determinazione Dirigenziale
n 462 del 26.04.12, mediante l'immissione in possesso dell'area necessaria alla realizzazione
dell'opera sopra menzionata, con la redazione del verbale di cui all'art. 24 del D.P.R. 8 giugno
2001, n. 327, come modificato dal D. Lgs. 27 dicembre 2002, n. 302, avvenuta in data 9-10-11
e 31 ottobre 2007;
NOTIFICARE la presente alla ditta Palermo & C., al fine di procedere secondo quanto
previsto dall'art. 21, comma 4, del D.P.R. 327/01 come modificato dal D. Lgs 27 dicembre
2002, n. 302;
NOTIFICARLE la presente anche all'Avvocatura Comunale;

IL.vo Resp.le
propriazioni
. Rizzo

11 Sottoscritto considerato che non esiste alcun impedimento alPadoMone cfel relativo atto
amministrativo circa la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del
18/08/2000 recepito dall'alt. 12 della L.R. n. 30/2000, esprime parere favorevole in merito:

Alla regolarità tecnica
Canicattì (y^ Iti

II Dirigente del Servizio Finanziario, visto l'art. 49 del D. Lgs. n. 2j/7 de
recepito dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000, esprime parere favorevole in nferìt

U.T.C.
Munna

Alla regolarità contabile
Canicattì Q ̂  O? ~ ~lQ I

II Direttor
(Dott.ssa

/2000

IL SINDACO

VISTA la superiore proposta, di pari oggetto, formulata dal Dirigente della 111 Direzione
Arch. Luigi Munna.
ACCERTATO che la proposta stessa è corredata dall'attestazione del Direttore di Ragioneria
e dei pareri prescritti dall'49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 recepito dall'art. 12 della L.R.
n. 30/2000;
VISTO l'art. 23, comma 3 e segg. del D.P.R. n. 327/01, come modificato dal D. Lgs~27
dicembre 2002, n. 302;
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e s. m. ed i.;
VISTA la nota Prot. n. 23804 del 18.05.12, con la quale i signori Palermo hanno nominato
come tecnico incaricato ing. Nicolo Vassallo;

DETERMINA

ELIMINARE le seguenti righe:
- nelle more del frazionamento delle aree, è stato necessario al fine di poter acquisire la
disponibilità degli immobili occorrenti, l'adozione del Decreto di Esproprio mediante
l'immissione nel possesso e ciò in quanto tale formalità è presupposto necessario per
l'esecuzione dei lavori in oggetto;
- con raccomandate A.R. del 27.04.12, si è proceduto alla notificata agli interessati,
dell'adempimento delle formalità di cui all'art. 23 del D.P.R. 327/01, come modificato dal D.
Lgs. 302/02 dell'esecuzione del decreto di Esproprio di cui alla Determinazione Dirigenziale
n 462 del 26.04.12, mediante l'immissione in possesso dell'area necessaria alla realizzazione
dell'opera sopra menzionata, con la redazione del verbale di cui all'art. 24 del D.P.R. 8 giugno



2001, n, 327, come modificato dal D. Lgs. 27 dicembre 2002, n. 302, avvenuta in data 9-10-11
e 31 ottobre 2007;
NOTIFICARE la presente alla ditta Palermo & C., al fine di procedere secondo quanto
previsto dall'art. 21, comma 4, del D.P.R. 327/01 come modificato dal D. Lgs 27 dicembre
2002, n. 302;
NOTIFICARE la presente anche all'Avvocatura Comunale;

n, SINACO


